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W tym roku zakłady Ceska Zbrojovka obchodzą 85. rocznicę utworzenia. Z tej okazji
przygotowane zostały dwie rocznicowe edycje limitowane broni oferowanej przez
czeskiego producenta.

 

Okolicznościowy pistolet CZ 75 SP-01
Shadow 85th Anniversary

Budowa fabryki broni w mieście Uherský Brod na Morawach rozpoczęła się 28 lipca
1936. W celu zabezpieczenia produkcji przemysłowej przed agresorem przenoszono ją
do wschodnich regionów kraju. Było to jedno z przedsięwzięć przygotowujących
Czechosłowację do przyszłego konfliktu. Fabryka Uherskim Brodzie była wówczas filią
państwowych zakładów zbrojeniowych w Strakonicach. Produkcję broni udało się
uruchomić już na początku 1937 i wytwarzano głównie lotnicze karabiny maszynowe.

W kolejnych latach fabryka była rozwijana co pozwoliło skupić się na produkowaniu
indywidualnej broni strzeleckiej od 1948. W latach 1950. fabryka w Uherskim Brodzie
stała się głównym dostawcą broni dla czechosłowackich sił zbrojnych.  Poza produkcją
na potrzeby lokalnego rynku duże ilości broni eksportowano za granicę. W tamtym
czasie w portfolio zakładów znalazły się obecnie już legendarne konstrukcje, takie jak
karabinki vz. 58, pistolety maszynowe vz. 61 Skorpion, pistolety CZ vz. 50/70 i CZ 75,
karabiny bocznego zapłonu ZKM, karabiny centralnego zapłonu ZKK i wiatrówki Slavia.

Dzisiejsza Ceska Zbrojovka w Uherskim Brodzie utworzona została w 1992. Wiązało się
to z koncentracją na eksporcie broni co umożliwiło przetrwać zakładom trudne lata
1990. Po 2006 doszło do poważnych zmian i przekształcenia spółki w nowoczesny i
efektywny podmiot przemysłowy. Pozwoliło to ugruntować pozycję czeskiego

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy


producenta na rynku broni strzeleckiej. Istotnym wsparciem dla Ceskiej Zbrojovki były
zamówienia realizowane na potrzeby Armáda České republiky.

Okolicznościowa odmiana karabinu
CZ 557 85th Anniversary / Zdjęcia:
Ceska Zbrojovka

W 2018 Ceska Zbrojovka stała się częścią międzynarodowego holdingu Ceska
zbrojovka Group SE (CZG). Pozostaje ona największym producentem w CZG. Celem
holdingu jest stanie się światowym liderem produkcji broni strzeleckiej i osiągnięcie
sprzedaży na poziomie miliarda euro do końca 2025. Jednym z kroków w osiągnięciu
tego celu było przejęcie przez CZG amerykańskiego Colta (ČZ finalizuje przejęcie Colta,
2021-02-15).

Obecne portfolio czeskiego producenta obejmuje m.in. pistolety z serii CZ P-10, nowe
modele CZ 75, modułowe karabiny bocznego zapłonu z serii CZ 457, pistolety
maszynowe CZ Scorpion EVO 3 A1 i karabinki CZ Bren 2 w odmianie automatycznej i
półautomatycznej. W tym roku do oferty trafi także nowa generacja karabinów
centralnego zapłonu.

Aby uczcić rocznicę powstania zakładów przygotowano dwie konstrukcje
okolicznościowe z detalami w kolorze złotym upamiętniającymi obchodzoną rocznicę.
Są to edycje limitowane obejmujące 2000 pistoletów CZ 75 SP-01 Shadow 85th
Anniversary i 2000 karabinów centralnego zapłonu CZ 557 85th Anniversary.
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